AKT - THEMELIMI

“GLAB - LAW & BUSINESS” SH.P.K.
Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (sh.p.k.)

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Forma, Selia, Kohézgjatja

Neni 1
Themelimi, Themeluesit, Emri

Sot mé daté 21.08.2023 themelohet shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin “GLAB - Law &
Business” sh.p.k.

Themeluesit e shoqérisé “GLAB - Law & Business” sh.p.k., jané:
- Z. Lorenc Baro, at€sia Flamur, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t& letérnjoftimit me numér
personal identifikimi H80414078D i datélindjes 14.04.1978, banues né& Tirané - Znj. Blerina Seseri,

at€sia Riza, shtetas shqiptar, identifikuar me ang t& letérnjoftimit me numér personal identifikimi
125610073 A e datélindjes 10.06.1982, banuese né Tirané.

Neni 2
Objekti i Shoqérisé

Avokati, shérbime dhe konsulencé ligjore.

Shérbime Kontabiliteti. Shérbime, konsulencé financiare dhe fiskale.
Pérkthyes i certifikuar i gjuhé&s Italiane.

Ndérmjetésues t& pasurive t& paluajtshme.

Shérbime né sigurime.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgérisé do t& jeté pér njé periudhé t& pacaktuar.

Neni 4
Selia

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén:
- Rruga “Ndre Mjeda”, Kompleksi Rezidencial “Magnet”, Struktura DA-8, Kati 0, Tiran&.

Kreu II
Kapitali i Shoqgerise

Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i Shoqérisé pérb&het nga 10,000 (dhjeté mijé) Leké, dhe &shté i ndaré né dy kuota.
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- Ortaku themelues Lorenc Baro, &shté zotérues i 1 (njé&) kuote me vleré t& pérgjithshme 4,900
(katér mij€ e néntéqind) Lekg, q& pérben 49 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

- Ortaku themelues Blerina Seseri, &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 5,100
(pesé mijé e njéqind) Lekg, q& pérben 51 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kreu III
Administratori i shoqérisé

Neni 6
Emérimi dhe kohézgjatja e Administratorit

Asambleja e pergjithshme zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t& shoqérisé pér
nj¢ periudh& 5 (pes€) vjecare, né pajtim me parashikimet e ligjit 9901 dt.14.04.2008, i ndryshuar.
Emértimet do t€ jen& individuale dhe sipas njé vendimi t&€ marré me shumicé t& zakonshme nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i shoqérisé pér njé periudhé& 5 (pes€) vjecare do t& jeté z. Lorenc Baro, atésia
Flamur, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t& letérnjoftimit me numér personal identifikimi
H80414078D i datélindjes 14.04.1978, banues n& Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar.

Kreu IV
Dispozitat Pérfundimtare

Neni 7

Marrédheniet e punésimit né shoqéri do t& rregullohen népérmjet kontratés sé punésimit qé lidhet
midis paléve né€ mbéshtetje t& Kodit t& Punés si dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim t& tij.

Ortakét e shoqérisé nuk kufizohen né rritjen e kapitalit t& shoqérisé.

Mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé private midis ortakéve, punonjésve
dhe personave t€ treté, kur ato nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim, mbetet né kompetencé t&
Gjykat&s s€ Tiranés.

Shoggria do t€ ket€ vulén e saj ku do t& jet& pércaktuar dhe emértimi tregtar.

Modalitetet pér ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe martja e vendimeve
t€ Asamblesg s¢ Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar, etj, do t& rregullohen
nga Statuti i Shoqérise dhe Ligji 9901 dt.14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare", i
ndryshuar si dhe Ligji 9723 dt.03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", i ndryshuar.

Tirané mé 21.08.2023
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